
　　　2-2　住⺠登録⼿続きの際の就学に関する説明の実施状況

(1) 全体

総数(n)
 就学希望の有無に関わら

ず、全ての者に就学に関する
説明を⾏っている

就学希望の有無を尋ね、希
望がある場合には、就学に関

する説明を⾏っている

就学希望の有無を尋ねること
はしていないが、先⽅から就
学希望があった場合には、就
学に関する説明を⾏っている

就学に関する資料配布
のみを⾏っている 特段何も⾏っていない その他

地⽅公共団体数 1,741 981 497 150 14 78 21
構成⽐(%) 100.0% 56.3% 28.5% 8.6% 0.8% 4.5% 1.2%

地⽅公共団体数 1,741 971 504 149 13 87 17
構成⽐(%) 100.0% 55.8% 28.9% 8.6% 0.7% 5.0% 1.0%

令和５年度

令和４年度

全ての者
に説明

981
56.3%

971
55.8%

就学希望の有無を
尋ね、希望があれ

ば説明

497
28.5%

504
28.9%

就学希望の有無を尋
ねず、希望があれば

説明

150
8.6%

149
8.6%

資料配布のみ

14
0.8%

13
0.7%

特段何も
⾏っていない

78
4.5%

87
5.0%

その他

21
1.2%

17
1.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

凡例

令和5年度
(n=1,741)

令和4年度
(n=1,741)


