## 2-2 住民登録手続きの際の就学に関する説明の実施状況

(1) 全体

(1) ±m		総数(n)	就学希望の有無に関わら ず、全ての者に就学に関する 説明を行っている	就字希望の有無を尋ね、希望がある場合には、	就学希望の有無を尋ねること はしていないが、先方から就 学希望があった場合には、就 学に関する説明を行っている	就学に関する資料配布 のみを行っている	特段何も行っていない	その他
令和5年度	地方公共団体数	1,741	981	497	150	14	78	21
	構成比(%)	100.0%	56.3%	28.5%	8.6%	0.8%	4.5%	1.2%
令和4年度	地方公共団体数	1,741	971	504	149	13	87	17
	構成比(%)	100.0%	55.8%	28.9%	8.6%	0.7%	5.0%	1.0%

